РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

18 января 2021 года                                         р. п. Радищево                                                                       № 1/1
О внесении  изменений  в Устав

муниципального   образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 22.11.2006 №12/134, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 27.12.2006 года за номером RU 735130002006001, опубликованный в районной газете «Восход» от 18.01.2007 №3 (8752) следующие изменения:
1)  подпункт  41  пункта  2  статьи  31  изложить  в  следующей  редакции:

«41) утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования  Радищевского  района  Ульяновской  области  и  входящих  в  его  состав  сельских  поселений,  утверждение  программ комплексного  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры,  входящих  в  состав  Радищевского  района  Ульяновской  области  сельских  поселений»;

2) в  статье  43:

а) пункт  41  изложить  в  следующей редакции:

«41) осуществляет  резервирование  земель  и изъятие,  в  том  числе  путем  выкупа,  земельных  участков  в  границах  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Радищевского  района,  для  муниципальных  нужд,  осуществляет  муниципальный  земельный  контроль  в  границах  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Радищевского  района;»;
3) дополнить  пунктом  41.1  следующего  содержания:

«41.1) осуществляет  следующие  полномочия  в  области  градостроительной  деятельности:

а) устанавливает  порядок  подготовки,  утверждения  местных  нормативов  градостроительного  проектирования  Радищевского  района  Ульяновской  области  и  входящих  в его  состав  сельских  поселений  и  внесения  изменения  в  них;

б) утверждает  градостроительные  планы  земельных  участков,  расположенных  в  границах  сельских  поселений  в  составе  Радищевского  района  Ульяновской  области;

в) принимает  решения  о  предоставлении  разрешений  на  условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства  или  об  отказе  в  предоставлении  таких  разрешений  на  территориях  сельских  поселений  в  составе  Радищевского  района Ульяновской  области;
г) принимает  решения  о  предоставлении  разрешений  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства  или  об отказе  в  предоставлении  таких  разрешений  на  территориях  сельских  поселений  в  составе  Радищевского  района  Ульяновской области;

д) в  случаях,  предусмотренных Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  принимает  решения  о  выдаче  на  строительство или  об  отказе  в  выдаче  разрешений  на строительство,  решений  о  продлении  срока  действия  разрешений  на  строительство  или  об отказе  в  продлении  срока  действия  разрешений  на  строительство,  решений  о  внесении  изменений  в разрешения  на  строительство  или  об  отказе  во  внесении  изменений  в  разрешение  на  строительство,  решений  о  прекращении  действия  разрешений  на  строительство  в  отношении  объектов  капитального  строительства,  расположенных  на  территории  сельских поселений  в  составе  Радищевского  района  Ульяновской  области;

е) направляет  уведомления,  предусмотренные  пунктом  2 части  7,  пунктом  3  части  8  статьи  51.1  и  пунктом  5  части  19  статьи  55  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  при  осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов  индивидуального  жилищного  строительства,  садовых  домов  на  земельных участках,  расположенных  на  территориях  сельских  поселений  в  составе  Радищевского  района  Ульяновской  области;

ж) принимает  решения  о  выдаче  разрешений  на  ввод  объектов капитального строительства  в  эксплуатацию  или  об  отказе  в  выдаче разрешений  на  ввод  объектов  капитального  строительства  в  эксплуатацию  в  отношении  объектов  капитального  строительства,  расположенных  на  территориях  сельских  поселений  в  составе  Радищевского  района  Ульяновской области;
з) ведёт  государственные  информационные  системы  обеспечения  градостроительной  деятельности  в  части,  касающейся  осуществления градостроительной  деятельности  на территории  Радищевского района  Ульяновской  области, и предоставляет  сведения,  документы  и  материалы,  содержащиеся  в государственных  информационных  системах  обеспечения  градостроительной  деятельности;

и) осматривает  в  случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  здания,  сооружения  и  выдает  рекомендации  об  устранении  выявленных  в  ходе  таких  осмотров  нарушений  в  отношении  зданий,  сооружений,  расположенных  на  территориях  сельских  поселений  в  составе  Радищевского  района  Ульяновской  области;
к) осуществляет  снос  самовольных  построек  или  их приведение  в  соответствие  с установленными  требованиями  в  случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской Федерации, в  отношении  объектов  капитального  строительства,  расположенных  на  территориях  сельских поселений  в  составе  Радищевского  района  Ульяновской  области;

л) осуществляет  иные  полномочия  в области  градостроительной  деятельности,  не  отнесенные  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  иными  законами  и нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации  и  Ульяновской  области к  полномочиям  органов  местного  самоуправления  других  муниципальных  образований.»;
4) часть  5.3.  статьи  48  изложить  в  следующей  редакции:
«5.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после  дня  его  официального  опубликования.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                        В.Н.Родионов
                                                                    Зарегистрированы изменения в

                                                                   Устав Управлением
                                                                   Министерства юстиции

                                                                   Российской Федерации по

                                                                   Ульяновской области

                                                                    18.02.2021 №RU735130002021001